Республика Крым

Белогорский район
Крымскорозовское сельское поселение

Крымскорозовский сельский совет
___-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

_______ 2025 г.    с. Крымская Роза   № ____

О внесении изменений в решение

Крымскорозовского сельского совета от

06.12.2019г. №28 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании Крымскорозовское сельское

поселение Белогорского района Республики

Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики

Крым, Крымскорозовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым, утвержденное Решением Крымскорозовского сельского

совета № 28 от 06.12.2019г. (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.В разделе IV «Исполнение бюджета муниципального образования

Крымскорозовское сельское поселение» Положения, дополнить статьёй 29.

«Порядок использования остатков средств местного бюджета, сложившихся

на начало текущего финансового года» следующего содержания:

«Статья 29.1. Порядок использования остатков средств местного

бюджета, сложившихся на начало текущего финансового года

Остатки средств бюджета муниципального образования

Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики

Крым на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем

2

разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным

использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном

финансовом году местного бюджета, и суммой увеличения бюджетных

ассигнований, предусмотренных статьей 96 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, направляются в текущем финансовом году:

- при внесении изменений в решение о местном бюджете на

реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов социально-

экономического развития и муниципального управления в муниципальном

образовании;

- в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись

местного бюджета без внесения изменений в решение о местном бюджете на

увеличение сверх объемов, установленных  решением о местном бюджете

зарезервированных бюджетных ассигнований (за исключением средств

резервного фонда администрации), и на реализацию мероприятий по

решению отдельных вопросов социально-экономического развития и

муниципального управления в муниципальном образовании.».

2. Обнародовать настоящее решение на Портале Правительства

Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский

район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования

района», подраздел «Крымскорозовское сельское поселение», а также на

информационном стенде Крымскорозовского сельского совета по адресу:

Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза, ул. Павличенко, 3а.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решение оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского

сельского совета – глава администрации

Крымскорозовского сельского поселения     Л.Г. Горная